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delse om Skolebørn, der lide af Tuber- 
kulose, saa snart Lærerne komme til Kund- 
skab om Sygdommen, og saa kan Skole- 
kommissionen træffe Bestemmelse om, 
hvorvidt saadanne Børn skulle fritages for 
Skolegang. Endvidere er der truffet Be- 
stemmelse om, hvorledes man skal for- 
holde sig overfor Patienter, som ønskes 
anbragte i Fattigforsørgelsesanstalter eller 
Alderdomshjem. Det fordres nemlig, at 
naar de skulle anbringes saadanne Steder, 
skal deres Opholdssted isoleres fra den 
øvrige Del af vedkommende Bygning. 

Der har saa i Udvalget været Enig- 
hed om at foreslaa Optagelse af en ny 
Paragraf, indeholdende Bestemmelse om 
Skolehygiejne. Der har tidligere gentagne 
Gange her i Salen været rejst stærke Krav 
om en bedre Rengøring af vore Skoler. 
Det er vel saa, at der er opført en Mængde 
ny Skoler i de senere Aar, og at Ren- 
gøringen i disse Skoler er mønsterværdig, 
ja den er vel ogsaa mønsterværdig i mange 
af de ældre Skoler, men efter alt, hvad 
der er oplyst, er der ogsaa mange Skoler, 
som lade en Del tilbage at ønske, og der- 
for er der stillet Krav om at faa Bestem- 
melser indførte i Lovform, saaledes at Ren- 
gøringen i Skolerne gennemgaaende kunde 

. blive bedre. Da vi i Fjor havde Skole- 
loven til Behandling, blev der rejst stærke 
Krav derom, og da svarede den daværende 
Kultusminister, at den Sag naturligst vilde 
kunne finde sin Løsning, naar vi kom til 
en Forhandling om Lovforslaget om Tu- 
berkulose. Ligeledes ved 1ste Behandling 
af dette Lovforslag kom der Krav om at 
faa denne Sag optagen til virkelig Løsning, 
Man har saa i Udvalget haft denne Sag 
til Behandling, og man er bleven enig om 
at stille dette Ændringsforslag under 

. Nr. 1 . .  
Som ærede Medlemmer ville have gjort 

sig bekendt med, indeholder dette Forslag 
Bestemmelse om, hvorledes Skolegulvene 
og Skolevæggene bør være, for at Støv og 
Smuds lettest kan fjernes. Der er Be- 
stemmelser om, hvorledes Renholdelsen i 
øvrigt skal være, at Gulvene skulle vaskes 
to Gange maanedlig, og at Skolens Materiel 
daglig skal aftørres med en fugtig Klud. 
Der er endvidere i det 6te Stykke af denne 
Paragraf en Bestemmelse om, at Mini- 
steriet kan træffe andre Bestemmelser med 
Hensyn til Rengøring i Skolerne, for saa 
vidt det skulde vise sig, at andre Maader 
at foretage Rengøring paa skulde være 
hensigtsmæssigere. 

Med Hensyn til denne Paragraf i det 
hele taget have vi i Udvalget været enige 

om, at naar der nu skal stilles mere vidt- 
gaaende Fordringer til Renholdelsen i 
Skolerne, kan man ikke paalægge Lærerne 
det dermed forbundne Arbejde; det bør 
være en kommunal Sag, og der er derfor 
i Forslaget Bestemmelser om, at Kommu- 
nerne maa sørge for Renholdelsen og 
afholde Udgifterne. Man har i Udvalget 
tænkt sig som det naturligste, at Kommune- 
raadene traf Afgørelse med Læreren om, 
hvorledes og paa hvilke Betingelser denne 
Renholdelse af Skolerne skal finde Sted, 
og at Læreren da i Reglen paatog sig 
Rengøringen for en vis Betaling. Der har ' 
ogsaa været Tale om at indføre i Lovfor- 
slaget en Bestemmelse om Skiftesko og 
bedre Ventilation i Skolerne. Men Ud- 
valget mente, at denne Sag var paa saa 
gode Veje, og disse Foranstaltninger saa 
almindelig indførte omkring i vore Skoler, 
at det ganske naturligt vilde gaa videre 
uden Lovgivningsmagtens Indgriben. Man 
mente saa, det vilde staa klart for Kom- 
munalraadene, at det vil være nødvendigt, 
naar i det hele en bedre Renholdelse af 
Skolerne skal finde Sted, at indføre Skifte- 
sko og ligeledes en bedre Ventilation, f. 
Eks. ved Ventilationsovne, som nu ere ret 
almindelige i Skolerne. 

Endvidere er der stillet et Forslag af 
Udvalget til § 10, gaaende ud paa, at før 
en Lærer - bliver ansat i et Embede, skal 
han skaffe Lægeattest for, at han ikke 
lider af smittefarlig Tuberkulose. Som 
Lovforslaget lyder, gaar det ud paa, at 
enhver Lærer, der søger et Embede, skal 
bilægge sin Ansøgning med en saadan 
Lægeattest. Man har ment, det var for 
meget forlangt, og at man havde tilstræk- 
kelig Sikkerhed ved at paabyde, at, før en 
Lærer bliver ansat, skal han skaffe Læge- 
attest. Altsaa, kun den Lærer, som faar 
Embedet, skal skaffe en saadan, medens 
det efter Lovforslaget skulde gælde alle, 
der søge Embede. 

Under Nr. 3 er stillet et Ændrings- 
forslag, som gaar ud paa, at ogsaa andre 
Embedsmænd og pensionsberettigede Be- 
stillingsmænd, der lide af smittefarlig Tu- 
berkulose, naar man maa gaa ud fra, at 
de i Medfør af deres Gerning utvivlsomt 
ville udsætte Befolkningen for Smittefare, 
kunne komme ind under Loven og ved Af- 
skedigelse faa Pension i Overenstemmelse 
med de Vilkaar, der ere bestemte for Læ- 
rere. Hele Udvalget paa en enkelt Und- 
tagelse nær stiller dette Ændringsforslag. 

Under Nr. 4 er der stillet et Æn- 
dringsforslag om, at enhver, der under 
Soldatertjenesten viser sig lidende af smitte- 


